Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Lvдовici De Ponte, Societatis Iesv, Meditationvm De
Praecipvis Fidei Nostrae Mysteriis**

Vitae Ac Passionis D. N. Iesv Christi; B.V. Mariae, & aliquorum Sanctorum
Qvae Mysteria Complectitur Incarnationis & Infantiæ Iesv Christi Domini
Nostri, vsque ad eius Baptismum

Puente, Luis de la

Coloniae, 1613

Med. 22. De exitu Magorum ex Oriente, vt natum Infantem adorarent.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54647](#)

MEDITATIO XXII.

DE MAGORVM REGVM
ab Oriente discessu usque ad ingressum in Ierusalem.

PUNCTVM I.

ONSIDERANDA hic est
 ipsius stellæ in Oriente ap-
 paritio, & tempus, ac finis
 eius: effectus denique, in
 trium Regum animis pro-
 ducti, perpendendi.

D.Thom.3.
 p.q.39.4.7.
 & 8.

PRIMVM ergo perpen-
 de: Patrem æternum, cum vellet filium suum
 in Bethlehem natum, non solum aliquibus Iu-
 dæis, Pastoribus videlicet, ad quos Angelum
 suum miserat; sed aliquibus etiam Gentibus
 innotescere, eodem die nouam stellâ, pulcher-
 rimam & splédiissimam, in Oriente creasse,
 quæ, iuxta Balaam vaticinum, a nati Messia &
 Regis Israel signum esset: ut, qui stellam vide-
 rent, ad eum Regem cognoscendum, adoran-
 dumque accederent, qui in commune omnium
 bonum natus esset. Gratias tibi, Pater æter-
 ne, pro cura ista, qua disponis, ut filius tuus in-
 notescat, & à Gentibus adoretur; tam ob ipsius
 honorem & gloriam; quam ob illorum, qui
 eum agnoscent & adorabunt, utilitatem. Vti-
 nam omnibus id contingere, quod Aduentus
 eius participes fierent.

I.

a Num 24.
 17.

P 2

DEIN

1.
 veniam
 alus, ob
 st agn-
 u per
 um re-
 tiones;
 in meo
 thi vir-
 agnis &
 get at-
 mede
 ea lan-
 us em
 o cog-
 insci
 me ob-
 acbe-
 luptate
 & col-
 ero, in-
 quando
 I E S V
 rium &
 o deu-
 n reue-
 scissime
 ner po-
 toris in
 omni
 in seco

IEDI

UNIVERSITÄTS-
 BIBLIOTHEK
 PADERBORN

II.

DE INDE considera, & si plurimi stellam illam in Oriente viderint; eiusque pulchritudinem admirati, quid significaret, cognoverint; solos tamen tres Reges, eius aspectum commotos, ut, domibus suis relictis, Regem eum querere statuerent, quem stella natum indicabat: reliquos omnes eam cogitationem depositasse; quod graue reputarent, domos suas, vxores, fortunas & amicos relinquere; de terra sua exire; itineri ad eum longo ac difficultili sed dare; in regiones alienas & locum non satis certum proficisci. quas difficultates, carnis sensus horrebat; Dæmonque, ut eos deterret, adhuc magis amplificabat. In huiusmodi enim abieicti animi hominibus, locum habet quod ait Sapiens: b Dicit piger: Leo est foris in medio platearum occidendus sum. Et iterum: c Leo est in via & leæna in itineribus: domi volo manere, ut periculum hoc euadam. Verum miseri, dum defugient a facie leonis, occurrit eurus. & temporariam vitantes mortem, aternam fortè obierunt. Verendum est enim, ne ei hac ignavia, eorum ultima damnatio prouerit: eò quod in tenebris infidelitatis vitam finiuerint. Hæc interim mihi applicans, perpendam: quoties diuinæ inspirationis stellæ animæ meæ illuxerit, excitans me ad querendum Christum, eius paupertatem, humilitatem, cæterasque virtutes amplectendas; & licet, quid sibi stella illa velit, intelligam; nec manum tamen admouere liber; nec vel pedem mouere, ut id quæram, quod suggestur: ne autem

com-

b Proph. 22.

13.

c 26.13.

d Amos 5.19

*3 Matt. 20.
16.*

buisse tremendam illam Christi sententiam, g
Multi sunt vocati, pauci verò electi. Si quidem
ex tot Orientalibus, qui, stella inuitante voca-
ti fuerant, tres tantum fuerint ad præclaram
hanc expeditionem electi; quos Trinitas san-
ctissima, tanquam Gentium Primitias, elegit.
O beatissima & adoranda Trinitas, coniunge
metrium horum numero; quò diuinam voca-
tionem sequens, te confitear, adorem, & glo-
rificem in secula. Amen.

PUNCTVM II.

CONSIDERANDVS deinde est Ma-
gorum ex Oriente egressus, & ipsa le-
rosolymam usque profectio.

I.

PER PENDE igitur primū: Reges illos
fide viua scese in Dei manus projiciētes; & mu-
nera, quæ nato Regi offerrent, secum accipien-
tes, iter suum aggressos fuisse: atque in ipso iti-
neris ingressu, aduertentes ex tempore, ipsam
etiam stellam loco moueri, quasi itineris du-
cem se ipsis præberet, vehementer exhilara-
tos, laudem & gloriam Deo, pro ea prouiden-
tiâ & erga se curâ, dedisse. Ex quo intelligam,
si Deo confidens & viuæ fidei innitens, eum
quærere incepero, eius m̄hi prouidentiam
certò ad futuram; gratiaque & auxilio suo, ve-
ceptum iter perseguar, adiuturum; diuinę
vocationis spiritu gratiaque, stellæ instar pre-
cedente: Et, ut Israelitas per desertum duxit,
eos præcedendo, viamque monstrando a *in die*

qui-

DE ADVENTV MAGORVM. 299

commoditates meas, aut quæ multum diligo, deseram; aut laborem etiam exiguum subeam, effectis excusationis causâ difficultatibus, cùm reipsa sint nullæ. Et ideo (vt ait Iob) e *qui ti-*

e Iob. 6. 16.

meo pru:nam; hoc est aliquem huius mundi la-
borem, irruet super me nix. quæ est pœna cæ-
lestis: Deo me, glaciei instar frigidum, ac deso-
latum pro meritis deferente. Strella ve: ò, quæ
salutis meæ causâ fuit orta, testis mihi erit ad
damnationem.

TERTIÒ, contrà perpendendum, quan-

tum Deus beneficium tribus illis Regibus con-

tulerit, interna illa luce & inspiratione adeò

efficaci, vt statuerent, domibus suis patria-

que relictis, Christum quærere; tot alijs in

cæxitate sua, ignavia, miseriaque derelictis.

Ex quo diuinæ inspirationis vim deprehen-

dens, orabo Dominum, vt eā me præueniens,

illud mihi suggerat, quod olim Abrahamo:

Egredere de terra tua, & de cognatione tua, *f Gen. 12, 1.*
& de domo patris tui; & veni in terram, quam
monstrabo tibi. Quod si D E V S tali me iam

gratiâ præuererit, vt alterius stellæ lumine

efficaciter de mundo eduxerit, quod eum in

Religione quaram, alijs multis in media confu-

sione B abylonica relictis; tum gratias pro-

ptraea maximas agam: tum, vt similes animæ

meæ illustrationes immittat, quæ me ad om-

nia amoris & perfectæ ipsius imitationis im-

pedimenta remouenda permoueant, suppplex

orabo.

VLTIMÒ perpende attentiùs, locum hic ha-

III.

IV.

quidem columnna nubis eos à solis æstu protegente; nocte vero columnna ignis lumen ad progrediendum præbente; sic me directurum, gressusque meos gubernaturum, in die prosperitatis, ab ardoribus sensuum & mundi huius tentationum protegendo; & in nocte adversitatis à frigore & tepiditate pusillanimitatis defendendo.

DE IN DE perpende, eosdem Reges in itineris progressu recta semper, nec ad vnam aut alteram partem declinando, stellam ita secutos, ut cum progrediente progrederetur; cum hærente, & ipsi hærent: simul attendentes, ne quid eo Domino ac Rege, quem in stella ipsa agnoscebant, indignum admitterent. Ad quorum exēplum ita me componere studebo, vt, quos Deus mihi duces in vita huius peregrinatione constituit, omnino sequar: Rationis nimirum lumen naturale, & fidei supernaturale; diuini spiritus inspirationem, & illustrationem, ac meorum Prælatorum & Confessorum directionem: quæ quatuor veluti stellæ ad vna (b quæ Deus est, nos per illas dirigens) reducuntur. Incubit vero mihi ita eum sequi, ut recta omnino, nec ad dextram nec sinistram declinans, sequar: & solicite caueam admittere, quod ipsius oculis displiceret.

b Apoc. 2, 28
Cv 22, 16.

TERTIO perpende, stellam, quæ toto itinere Reges illos præcesserat, iam Ierosolymam propinquantibus, repente se se occultasse: magno quidem illorum animi sensu, sed Deo id ita disponente, tum ad fidei ac fidelitatis

P 4 eorum

II.

III.

eorum probationem, & ad magnarum virtutum exercitationem; tum, ut cælesti illo deficiente, duces eos quærerent, quos Deus in terra sequendos constituit: qui sunt Sapientes & Legis Doctores, Prælati, ac Superiores in Ecclesiæ. Qui Magi, non propterea deceptos se fuisse existimauerunt, aut, animam abijcentes, quod Dux ille se subtraxisset, spartam suam, re infecta ad propria remeantes, neglexerunt: sed ipsam Urbem ingredi statuerunt, spe inueniendi, quem tanto desiderio querebant: hoc suo exemplo, quid mihi agendum sit, docentes; cum Deus, sensibili deuotione deficiente, tenebris vero ac temptationibus obtutientibus, se subtrahit. Non enim propterea diffidentia locus dandus, aut à bene captis desistendum est; sed media, quæ licet adhibenda sunt, ad quærendum & inueniendum Deum, ministros & vicarios eius accedendo: sicut sponsa, hoc est anima iusta, in Canticis fecisse dicitur; cum, absente sposo, in tenebris & obscuritate noctis se esse deprehenderet. *C In lectulo, inquit, meo per noctes quæfui, quem diligit anima mea: quæfui illum & non inueni. Surgam & circuibo circumatatem: per vicos & plateas queram, quem diliguit anima mea. exercens nimirum se sanctis & pījs operibus; cernensque aliorum iustorum exempla, quærere pergit. quæfui, ait, & non inueni: inuenierunt me vigiles, qui custodiunt initiatem: num, quem diligit anima mea, vigilū?* Prælatos ergo & Pastores accedit Ecclesiæ.

*c Cant. 3. 1.
2. 3.*

siæ, à quibus instruatur, & doceatur, vbi, & qua ratione dilectum suum inuenire possit. Paululum cùm pertransiſſe meos, inueni quem diligit anima mea. Ecce viam, dilectum animæ ſponsum inueſtiendi, quām & Magos tenere diſpoſuit Deus; dum eorum aspectui subtraxit ſtellam O Deus æterne, da mihi horum virorum fidem & constantiam, quod te eadē, qua illi, fidelitate ac perſeuerantia quæram; ad humana illa & ordinaria media, cùm diuina ſe subtrahant, dimiſe accedens.

PUNCTVM III.

TERTIÒ conſiderandum, quid Magi, dum Hieroſolymam ſunt ingressi, pri-
mū interrogarint. *a Vbi, inquiunt, eſt* a Matt. 2,2.
qui natus eſt Rex Iudeorū? Qua interroga-
tione iuſignes aliquas virtutes prodiderunt.
PRIMVM FIDEM magnam, dum, quod nō vi-
derant, credunt; dum natum ſtentur infantē,
qui Rex & Meſſias eſſet, Iudeis à Deo pro-
miſſus; de quo nihil dubitantes, locum tan-
tum requirunt, in quo natus ſit. qui enim illud
primum eis reuelauit, occultauit ſecundum:
MA G N A M I T A T E M ſuam etiā obſeruerūt
& animi fortitudinem? Nam etiā vitæ pericu-
lum ab Herode propterea timere meritò po-
terant, quod in ciuitate illa, & ipſa Herodis
Regis aula, nouum alium ipſi Regem quare-
rent: intrepidè tamen, nec occulite in angulis,
ſed palam & in ipſa Regia, de recēs nato Rege
Iudeorū interrogant. Heroicam certè fidu-

I.

II.

P S

ciam,

ciam, & imperterritam animi fortitudinem, ab ipso recens nato Rege inspiratam qui est spectabile illis stellæ lumen subtraxit; internum tamen & inuisibile fidei lumen potius

b Heb. 11.33 auxit: cuius virtute b sancti denicerunt Regna,

c Psal 17.30 operati sunt iustitiam, adepti sunt reprobationes. Tene fidem viuam, anima mea, c in Deum

tuum, cuius virtute transgredierū muros. re-

sume animum ad perrumpendas occurrentes

difficultates, & obeunda pericula: quia Re-

ille, quem queris, certè proteger, liberumque

ex eis eripiet. Ex H A C fide & animi fortitu-

dine manauit, quod Herode, & tota cum ipso

Hierosolymina, horum Magorum interrogatio-

ne, turbatis, nihil ipsi turbarentur. Et He-

rodem quidem turbari, cum tyrannus & am-

bitiosus vereretur, recens natum, qui que-

rebatur, infantem, regno ipsum derubatur,

non adeò mirum erat: sed Iudeos ipsos ex eo

turbari, quod maximam debuit pacem & la-

titiam adferre; illud vero vehementer mira-

dum. Sed nimis præsenti Regi, eti tyranno,

blandiri & placere potius volebant, quam

cœlesti; qui dudum promissus, iam præ fori-

bus adeste dicebatur. Ex quo intelligam, quam

sit periculosum, arctam familiaritatem autem

amicitiam cum Potentioribus scelestisq; con-

trahere, qui odij, iræ, vindictæ, & ambitio-

nis perturbationibus facillimè mouentur. Il-

lis enim sic turbatis, facile & ego turbabor:

aurem, ut Magi isti, Deo confidam, etiam si ci-

uitas tota turbetur, expers ego ero turbatio-

III.

M DE P
RIS

nis: & potius cum Davide dicam: c Dominus illuminatio mea & salus mea; quem timebo? Dominus protector vita mea; à quo trepidabo? si consistans aduersum me castiga, non timebit cor meum: si exurgat aduersum me prallum, in hoc ego sperabo.

PUNCTVM IV.

OVAR TO considerandum, quod a Herodes, et si turbatus, egregans omnes Principes Sacerdotum, & Scribas populi, scisit abatur ab eis, ubi Christus nascetur. At illi dixerunt ei: in Bethlehem Iudea. Sic enim scriptum est per Prophetam: b Et tu Bethlehem terra Iudea, nequaquam minima es in Principibus Iudea: ex te enim exiet Dux, qui regas populum meum Israel. Tunc Herodes, clam vocatis Magis dixit: ite & interrogate diligenter de puer: & cum inuenieritis, renunciare mihi, &c.

IN toto hoc facto variè se prodit prouidētia Dei. PRIMVM, q̄ iniquorum operā vtatur in bonorum vtilitatem. Herodis enim operā ac diligētiā patefactus est Magis locus nativitatis Christi: iuxta illud: c Quis stultus est seruiet Sapienti. & illud: Diligentibus Deum omnia cooperantur in bonū. DE INDE, eadem prouidentia se prodit, quod per suos ministros etiā iniquos, Scripturæ veritatem reuelat iis, qui cā ad Dei gloriam, propriamque vtilitatem sci. re cupiunt: vthic appetit, cūm non est passus Deus, sacerdotes legisq; Doctores, Magis hanc veri-

I.

II.

c Proh. II, 29

veritatem inquirentibus, eam celare. Si itaq;
ego, zelo bono, Dei voluntatem cognoscere
cupio; Deus illam per ministros suos renelu-

d Malac. 1.7

bit, de quibus per Prophetam dixit: *d Lahi*
sacerdotum custodiunt scientiam, & tanquam
in depositi cista clausam habent; vt, quæ dubia
sunt legis, inquirentibus manifestentur; sum
enim Angeli nunciique Dei, ad eius volun-
tem renelandam. *T E R T I Ó*, in eo se prodit,
quod scripturam sacram, tanquam lumen quadam
illustre ad Christum inueniendum &
cognoscendum nobis dederit, ita vt, cum illam
habemus, prodigiosa stella, aut noua reuelatio
nobis necessaria non sit; sed feruens ora-
tio ac profunda meditatio, iuxta id quod ipse

e Ioan. 5.39.

Christus aliquando dixit Iudeis: *scrutami*
nis scripturas, quia vos putatis in ipsis vitam
eternam habere: *E* illæ sunt, quæ testimonium
perhibent de me. O dulcissime *I E S U*, qui di-
xisti. *t Petrite, E accipietis; querite, E inau-*

f Lut. 11.9.

Matt. 7.7.

nrietis: illumina mentem meam, vt te in sacris
literis humiliter quærens, inueniam; & ete-
nam, quæ in eis latet, vitam, re ipsa asequat.
D E N I Q U E, timorem & horrorem quandam
merito mihi secreta Dei iudicia incutient,
quæ in hæ narratione gesta sunt: cum Gentiles
videam è remotis regionibus, magno la-
bore ad Christum quærendum venisse; ipsos
vero Iudeos, qui tanto tempore venturum
expectabant, cum propè illum iam haberent,
nec mouere se loco voluisse, vt quærerent;
cum tamen locum, in quod inueniendus esset,

Magis

III.

IV.

M
P. DE P
RIP

Magis ipsis indicarent. In quibus propterea locum habuit, quod ipse Christus postea illis dixit. *g Nemo potest venire ad me, nisi Pater meus traxerit eum.* Hos ergo miseros Pater nō 44. traxit ad filium: quia Tyranno Herodi potius blandiri, quam Regem suum verum querere maluerunt. Distulerunt enim ad illum ire cū Magis, expectantes eorum redditum, ut cū ipso fortè irent Herode: ita nunquam profecti sunt. Ego igitur, si sapio, ex alieno periculo cautior factus, impedimenta conabor amovere, quæ me, quod minūs Patris inspirationibus obsequar, retardant; finamque, me ad filium trahi; nec in aliud differam tempus, si trahi me sentio, ne fortè dilatio & mora, causa sint meę damnationis. O PATER æterne, h *qui, quam-* h *Psal. 65. 5.*
uis iustus, terribilis es tamen in consilii super filios hominum, per amorem, quo filium tuum prosequeris, supplex oro, ut quem omnibus cupis innotescere, & ab omnibus adorari, ne me ob scelera mea & in obsequio tuo tepiditatem, deseras; sed efficaciter ab eis extrahens, ad te querendum, inueniendum, agnoscendum, & adorandum pertrahas, ad tuam gloriam, Amen.

— 5 —

MEDI